



QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	PRANCHETA EM MATERIAL ACRÍLICO ESPESSURA 3MM, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR DE METAL, COR CRISTAL OU FUMÊ. Exclusivo para ME/EPP/MEI na Lei nº 10.403/15 MARCA: DELLO	UN.	730	R\$ 7,40	R\$ 5.402,00
13	REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO 40ML COR AZUL, PRETA OU VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES. Exclusivo para ME/EPP/MEI na Lei nº 10.403/15 MARCA: BRW	CX	475	R\$ 21,25	R\$ 10.093,75
TOTAL					R\$ 15.495,75

São Luís – MA, 22 de Novembro de 2018. Luís Carlos Oliveira Silva Presidente da CCL Saymo Alessandro Aleves Araújo ARAUJO E ALVES LTDA - ME

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018-ALEMA. OBJETO: Registro de Preços destinado a Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, tem como objeto: Registro de Preços de materiais elétricos na espécie luminárias, visando a manutenção predial e também permitir a execução de serviços de reforma e adaptações nas instalações físicas, para futuras e eventuais aquisições. PARTES: O ESTADO DO MARANHÃO, através da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO e a empresa: GLOBAL COMÉRCIO E SERVIÇOS -ME, a saber:

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

ITEM	MATERIAL	QNT	UND	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Arandela com base em chapa de alumínio pintada eletrostaticamente e difusor em vidro curvo acetinado, fixado por parafusos niquelados, para 01 lâmpada PL de 23W, base E27, 220V, na cor branca, medindo 160x330x80mm, DARV03-A1E27, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	80	unid	149,00	11.920,00
2	Luminária de embutir, decorativa para jardim, corpo em alumínio fundido com grade de proteção, refrator em vidro plano de cristal temperado de 8,00mm, porta-lâmpada de porcelana, base E27 para 01 lâmpada PAR-30 de 150W, acabamento em pintura epóxi, na cor branca, ASPER1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	464,00	4.640,00
3	Luminária de embutir, decorativa para jardim, corpo em alumínio fundido com grade de proteção, refrator em vidro plano de cristal temperado de 8,00mm, porta-lâmpada de porcelana, base E27 para 01 lâmpada PAR-30 de 150W, acabamento em pintura epóxi, na cor verde, ASPER1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	464,00	4.640,00
4	Luminária de embutir cilíndrica, com aros em alumínio pintado eletrostaticamente, com fecho luminoso orientável, para 01 lâmpada dicróica de 50W, base E27, 220V, medindo 87x46mm, DRN17-E1DIC, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	68,00	680,00
5	Luminária de embutir cilíndrica, com corpo em alumínio pintado eletrostaticamente e iluminação através de 01 lâmpada halógena dicróica de 50W, base E27, 220V, medindo 87x46mm, DRN16-E1DIC, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	70,00	700,00
9	Luminária de embutir, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 16W, base G13, medindo 307x82x617mm, CAA01-E216, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	20	unid	190,00	3.800,00
10	Luminária de embutir, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, base G13, medindo 244x75x1243mm, CAA12-E232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	50	unid	225,00	11.250,00
11	Luminária de embutir, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, base G13, medindo 307x75x1243mm, CAA01-E232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	20	unid	245	4.900,00
15	Luminária de sobrepor hermética, com corpo em polietileno e difusor em plexiglass transparente texturizado, com grau de proteção IP-65, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, medindo 145x105x1285mm, CHT01-S232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	12	unid	203,00	2.436,00
17	Luminária de sobrepor, com corpo em chapa de aço fosfatizada e pintada eletrostaticamente, refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado, para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W, base G13, medindo 307x75x1317mm, CAA01-S232, LUMICENTER, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	294,00	2.940,00
18	Poste reto de engatar, com 8m úteis, diâmetro uniforme de 100mm, galvanizado, com suporte para 02 luminárias tipo Lunar, AP-800/2 – Marca ALMEC ou similar	5	unid	3.293,00	16.465,00
19	Luminária pública, corpo semi-esférico injetado em alumínio, refletor interno em alumínio anodizado e abrlhantado, refrator de vidro plano temperado, grau de proteção IP-65, porta-lâmpada base E40, para 01 lâmpada de vapor metálico até 250W, acabamento em pintura poliéster, na cor branca, LUNAR LPP, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	10	unid	1.055,00	10.550,00
20	Projeto de foco concentrante, com refletor circular de alumínio, com alojamento interno para os equipamentos auxiliares, para 01 lâmpada de vapor metálico 150W MHN – TD, base RX7S, na cor preta, FOCUS 1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	30	unid	720,00	21.600,00
21	Projeto retangular para uso externo, corpo em alumínio injetado, corpo único para corpo óptico e alojamento, refletor em alumínio martelado polido quimicamente, para 01 lâmpada de vapor metálico até 150W, base RX7S, na cor preta, VETOR 1, ALMEC, ou similar no acabamento, na potência da lâmpada, na cor e no tamanho	50	unid	498,00	24.900,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO				R\$ 121.421,00	